



Aleksis K

Kustannusvastaavuutta

Viisaat ovat todenneet, ettei siihen ole nokan koputtamista, jos pankit nostavat yksipuolisesti lainakorkojaan. Tuo on ymmärrettävissä tavallisella maalaisjärjelläkin, kun ajattelee asiaa muultakin kuin omalta itsekkäältä kantiltaan. Pankeillahan menee heikosti, eivätkä ne ole mitään hyväntekeväisyislaitoksia. Raha on niiden kauppatavara, ja kauppatavarasta pitää periä käypä hintaa.

Jos vielä vähän tarkemmin ajatellaan, sama filosofia pätee muussakin kaupankäynnissä. Älkäämme siis ihmetelkö, jos postissa alkaa lähipäivinä tippua lisää karhumakirjeitä vaikeuksiin joutu-neilta kauppialta:

★★★

"Arvoisa asiakkaamme.

Uskomme, että olette ollut täysin tyytyväinen autoonne Hyrysysty Sedan BLX i GI DI XX90 V7, jonka ostitte liikkeestämme 23. marraskuuta 1974 hintaan Smk 23.800:-. Sittemmin, yrityksemme laajennuttua kustannukset ovat kuitenkin nousseet siinä määrin, ettei Hyrysystystä maksamanne hinta tänä päivänä lainkaan kata liiketoiminnasta aiheutuneita kuluja. Siksi suorittanettekin Hyrysystyyn nykyhinnan, Smk 112.543:- ja siitä maksamanne summan välisen erotuksen Smk 88.743:- välittömästi tilillemme oheisella pankkisiirtolomakkeella. Toisen kehoituksen jälkeen tulee ulosotomies.

Mukavaa matkaa toivottaen, Teidän autokauppianne."

★★★

"Arvoisa asiakkaamme.

Huolimatta kevään varhaisuudesta alkukesä on aiheuttanut petty- myksiä maatalouselinkeinolle mm. tuorerehun korjauksessa. Lisäksi pari edellistä kesää on tuottanut yllättävän hyviä satoja, joten ymmärtänette varmaan, että elin- tarvikkeiden hintoja on jouduttu nostamaan useita kertoja viimeksi kuluneiden viiden vuoden aikana.

Niinikään kaupan kustannukset ovat samana aikana nousseet niin tuntuvasti, että varsinkin tar- joushintojen käyttö on suorastaan tappiollista.

Näistä vaikeuksista huolimatta olette voineet ostaa liikkeestäm- me tuotteita huomattavasti niiden käypää nykyarvoa edullisemmin.

Pitkäaikaisen asiakassuhteem- me takia emme kuitenkaan lasku- ta teiltä kauppalaskujenne koko vajausta, vaan ainoastaan koro- tamme hullunhalvoista tarjouksis- tamme hankkimienne tuotteiden hinnat normaaleiksi.

Helpottaaksemme kirjanpitoan- ne, olemme oheisen luettelon ensimmäiseen sarakkeeseen lis- tanneet kaikki ne tuotteet, jotka olette viiden viime vuoden aikana ostanut kaupparamme tarjouksista, toiseen sarakkeeseen niiden käy- vän hinnan ja kolmanteen hintojen välisen erotuksen. Näin ollen esi- merkiksi 12. huhtikuuta 1987 tar- jouksesta ostamanne kahvipake- tin hinta (13,90 mk) onkin todelli- suudessa 18,90 mk.

Näin syntyneet hinnanerot, yh- teensä 8423,64 mk, voitte näppä- rästi suorittaa asioidessanne liik- keessämme seuraavan kerran, kuitenkin tämän kuun aikana.

Ystävällisesti kauppianne."